
 
 

 

 

Commune de Prunay 
SEANCE DU 29/04/2022 

 
L’an 2022 et le 29 Avril à 19 heures, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, 
s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances,  sous la présidence de  
Frédéric LEPAN, Maire 
 
Présents : M. LEPAN Frédéric, Maire, M. JUNIER Éric, Mme FRANSQUIN Laurence, Mme SAUTRET 
Christiane, M. BASTIEN Jean-Claude, Mme SARTOR Laurence, M. BINETRUY Thierry, M. MARTINELLO 
Jean-François, Mme DROUIN Flavie, M. MOREAUX Mathieu, Mme MOREAUX Sabine, Mme BERNIER 
Jocelyne, M. MOUCHEL Florian 
 
Absents : 
 
Excusés : Excusé(s) ayant donné procuration : M. HANRIOT Francis à M. LEPAN Frédéric 
Excusé(s) : Mme DARTHOIS Sylviane 
 
Secrétaire : M. JUNIER Éric 
 
DELIBERATION n° : 2022_14  
Nature de la délibération : SUBVENTIONS 
OBJET: Mise en place de chicanes et cheminement piéton: demande de subvention auprès du 
département de la Marne 
 
Monsieur le Maire rappelle aux membres du Conseil Municipal le projet de création de chicanes aux 
différentes entrées de village et d’un cheminement piétons vers le terrain de football. 
       
Monsieur le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de solliciter une aide financière au taux 
maximum auprès du Conseil Départemental pour la réalisation de ce projet dont le coût prévisionnel 
s'élève à 33 803.45€ hors taxes. 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité : 
 
- DÉCIDE de solliciter une aide financière au taux maximum auprès du Conseil Départemental pour ce 
projet de voirie, 
 
- AUTORISE Monsieur le Maire à signer tout document nécessaire à la mise en œuvre de la présente 
délibération. 
 
DELIBERATION n° : 2022_15  
Nature de la délibération : PERSONNEL CONTRACTUEL 
OBJET: Recrutement d'un agent contractuel sur un emploi non permanent pour faire face à un besoin 
lié à un accroissement temporaire d'activité 
 
Le Conseil Municipal ; 
  
Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 

Publique Territoriale, notamment son article 3 1; 



 
 

 

 

Considérant qu’il est nécessaire de recruter un agent contractuel pour faire face à un besoin lié à un 

accroissement temporaire de l’activité ; 

Sur le rapport de Monsieur le Maire et après en avoir délibéré, DECIDE le recrutement d’un agent 
contractuel dans le grade d’adjoint technique pour faire face à un besoin lié à un accroissement 
saisonnier d’activité pour une période de deux mois maximum pendant une même période de 12 mois 
allant du 01 juin 2022 au 31 juillet 2022 inclus. Cet agent assurera des fonctions d’adjoint technique à 
temps complet.  
La rémunération de l’agent sera calculée par référence à indice majoré 343, l’indice brut 371 du grade 
de recrutement. Les crédits correspondants sont inscrits au budget 
 
DELIBERATION n° : 2022_16  
Nature de la délibération : DECISIONS BUDGETAIRES 
OBJET: Décision modificative du budget communal 
 
Après exposé de M le Maire, le conseil municipal accepte les virements de crédits suivants:  
 
+ 1 500.00€ à l’article 231 (immo corporelles en cours) 
+ 250.00€ à l’article 165 (dépôts et cautionnements versés) 
 
- 1 750.00€ à l’article 2111 (terrains) 
 
DELIBERATION n° : 2022_17  
Nature de la délibération : ACTES RELATIFS A LA MAITRISE D'OEUVRE 
OBJET: Rénovation du parvis de la mairie: mission de maîtrise d'œuvre 
 
Après étude de plusieurs devis, le conseil municipal valide à l’unanimité la proposition de Mme Anne 
ANDRE BEAUFORT, architecte, pour la mission de maitrise d’œuvre dans le cadre des travaux  de 
rénovation du parvis de la mairie. 
 
Montant du devis : Avant-projet : 1 285.00€ HT 
               Etude paysagère : 800.00 € HT 
 
 
Complément de compte-rendu: 
 
- M Pierre CUGNART, ingénieur et paysagiste concepteur de la société Vysage en charge du projet de de 
la rénovation des abords de la salle des fêtes et de l’école, présente à l’assemblée les différents scénarii 
envisageables et un premier estimatif du projet selon les solutions retenues. 
 
- M Jean-François MARTINELLO, adjoint au maire, présente à l’assemblée les devis reçus pour la 
rénovation du toit de l’école.   
 
- Dans le cadre de la fête patronale qui aura lieu du 22 au 24 juillet 2022, le conseil municipal valide le 
devis de la société "Amusements Junior" pour la location d’un trampoline 4 pistes (1 150.80€ TTC). 
 
 

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 21h15 
 
 
       



 
 

 

 

Commune de Prunay 
SEANCE DU 29/04/2022 

 
LISTE DES DELIBERATIONS DE LA SEANCE DU 29/04/2022 
 
Numéro d'ordre : 1 
Numéro de la délibération : 2022_14 
Objet de la délibération : Mise en place de chicanes et cheminement piéton: demande de subvention 
auprès du département de la Marne 
Nature de la délibération : SUBVENTIONS 
 
Numéro d'ordre : 2 
Numéro de la délibération : 2022_15 
Objet de la délibération : Recrutement d'un agent contractuel sur un emploi non permanent pour faire 
face à un besoin lié à un accroissement temporaire d'activité 
Nature de la délibération : PERSONNEL CONTRACTUEL 
 
Numéro d'ordre : 3 
Numéro de la délibération : 2022_16 
Objet de la délibération : Décision modificative du budget communal 
Nature de la délibération : DECISIONS BUDGETAIRES 
 
Numéro d'ordre : 4 
Numéro de la délibération : 2022_17 
Objet de la délibération : Rénovation du parvis de la mairie: mission de maîtrise d'œuvre 
Nature de la délibération : ACTES RELATIFS A LA MAITRISE D'OEUVRE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Commune de Prunay 
SEANCE DU 29/04/2022 

 
LISTE D'EMARGEMENT DE LA SEANCE DU 29/04/2022 

___________________________________________________________________ 
 
M.  LEPAN  Frédéric,  Maire,      Présent 
____________________________________________________________________ 
 
M.  BASTIEN  Jean-Claude,  Conseiller municipal,   Présent 
____________________________________________________________________ 
 
M.  BINETRUY  Thierry,  Conseiller municipal,    Présent 
____________________________________________________________________ 
 
M.  HANRIOT  Francis,  Conseiller municipal,    Excusé 
____________________________________________________________________ 
 
M.  MOREAUX  Mathieu,  Conseiller municipal,    Présent 
____________________________________________________________________ 
 
M.  MOUCHEL  Florian,  Conseiller municipal,    Présent 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  BERNIER  Jocelyne,  Conseillère municipale,   Présent 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  DARTHOIS  Sylviane,  Conseillère municipale,   Excusé 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  DROUIN  Flavie,  Conseillère municipale,    Présent 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  MOREAUX  Sabine,  Conseillère municipale,   Présent 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  SAUTRET  Christiane,  Conseillère municipale,   Présent 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  SARTOR  Laurence,  1ère Adjointe au Maire,   Présent 
____________________________________________________________________ 
 
M.  JUNIER  Éric,  2ème Adjoint au Maire,    Présent 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  FRANSQUIN  Laurence,  3ème Adjointe au Maire,   Présent 
____________________________________________________________________ 
 
M.  MARTINELLO  Jean-François,  4ème Adjoint au Maire,  Présent 
____________________________________________________________________ 
 
 
 


